Cor1acoBaHo

HupexTop MBY "IlIkosia Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

MEHIO

Ha 10.12.2025

MBY "IlIkesa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeawl, 86)

3aBTpak GecriaTHbI A/ yuammxcs ¢ 1 mo 4 kimace, OB3 ¢ 1 mo 4 K1acc, yyauuxcs ¢

1 no 4 Knacc, oAVH U3 pojuTe/ieH (3aKOHHBIX Npe/cTaBUTe Ieil) KOTOPBIX IPMHUMAaeT
y4JacTue B cieliia/IbHOM BOEHHOH onepanuu

A.B.CtenanoB

Coopuuk | Kog Brixop IInimeBas 1eHHOCTh
HaumeHnoBanue
penentyp | 6moga rp. | benku | )Kupsl | YriieBoabl Kkan
Tao. Hecept GpykTOBBIH (510/10K0)
15244 150 | 0,60 | 0,60 14,70 66,60
No24/96 $16710K0 CBE)KEe MeCTHOe
3arekaHKa TBOPOYKHasi C KPOILIKOW 1
COyCOM J1eCePTHBIM
fitro cBexxkee / TBopor / Caxap
necok / Coyc JlecepTHbii 13
TTK | 20538 |srogsl cB. MmopoxkeHHoM: (Caxap |130/20| 17,29 | 18,16 | 49,45 430,43
Iecok / firopa 3aMopo)keHHast
(cmecn) / Bopa) / Myxka B/c /
Macno ciuBouHoe / Kpyna
MaHHasi / Mac/io pacTUTeIbHOe
Yaii ¢ caxapoM 11/c
B Yai1 uepHbIi (3aBapkKa):
TTK | 19810 B0A?/ Hai uepibiii (3aapia) 200 699 | 27,94
(Bopa / Yaii uepHbIii
(pa3BecHol)) / Caxap necok
Uroro: 5oo 17,89 18,76 71,14 524,97
Hroro XE: 5,93
O0ep OecriaTHBIN /15 o0y4yarouxcs ¢ 1 mo 4 knacc Bo Bropyio cmeny, OB3 c 1 o 4
KJIacc, odyuamwmuxcs ¢ 1 mo 4 Kjacc, oAuH U3 poguTe/iei (3aKOHHBIX
npeACTaBHUTe/Iei) KOTOPhIX, IPUHUMAET y4acTHe B CIel[Ha/IbHOW BOEHHOU Omepanum
Coopuuk | Kog Beixop IInieBas 1 eHHOCTH
HaumeHoBaHue
penenTyp | Ooga rp. | benku | JKupsl | YryieBoabl Kkan
Bopiiy u3 cBexel KarmyCThl ¢ KapTodenem
¥ COyCOM
3932 200/5| 1,80 | 7,41 11,21 118,73

bopii u3 cBexxent KamyCThl €
kapTodenem : (Boga / CBekna




/¢ / Karnycra cBexxast i/
(ouutienHas) / Kaprodens n/d /
MopxkoBb cBexas /¢ / JIyk
peryarbiii /¢ / Macno
pactuTesibHOe / TomaTHas nacra B
acc. / Caxap necok / Comnb
rogupoBaHHas / 3eneHb (JIyK
3e/1.yKpoIL.neTpyiuka) / JIuMoHHas
kucsora / JlaBposeii muct) / Coyc
B aCCOPTUMEHTe Ha OCHOBe
pacTUTeNLHOTr0 Mac/a

422/96

3160

Tedrenu c coycom
(roBsiiuHA,KypuULa,xJ1e0)

®apii 11/¢p 3aMOpPO>KeHHBIH (MSICO
NTULBLToBsiAMHA) / Coyc
ToMatHbIM: (Boza / TomatHas
rnacra B acc. / MOpKOBb CBesKast
/¢ / Myka B/c / Maciio
pacturenbHoe / JIyK peruarbli
/¢ / Macsio pacturesibHOe /
Caxap necok / Cosnb
rioaurpoBaHHast) / JIyK permyarbiii
/¢ / Boga / X7eb minieHUUHbIH /
Myka B/c / Macsio pactuTenibHoe /
Macno pactutesnbHoe / Cosib
HiofrpoBaHHast

60/30

9,26

11,49 | 10,55 182,65

469/96;5
16/3/04

1669

MakapoHb! OTBapHble

Bopa / MakapoHHbIe usgenus /
Maciio pactutensHoe / Cosb
HWOMpPOBaHHas

150

5,65

4,29 | 36,02 205,29

TTK

20626

HanuTox 13 nuMoHa 11.c.

Bopa / JTumoHn cBexxuti / Caxap
MecokK

200

0,14

0,02 15,45 62,52

695/96

11577

Barpymika ¢ noBuzjiom

Tecto gpoxokeBoe A1
BaTpylleK,paccreraes: (Siijo
cBexxee / Myka B/c / Bopa / Caxap
rnecok / Maco pacturenbHOe /
[Opoxku rpeccoBaHHble / CoJib
HoavpoBaHHas1) / Siiio cBexee /
[ToBupsio B acc. / Maciio
pactutesibHOe / MyKa B/C

50

3,28

3,42 | 32,69 174,66

I1I1

198

X1eb mieHuyHbINA

X1e6 mueHUYHbIN

35

2,66

0,28 | 17,22 82,04

Uroro: 730 22,79 26,91 123,14 825,89
Hroro XE: 10,26
O0ea A/ist 00yUAKOIIUXCA, MO/IyYAIOIUX MATAHUE 3a CUET POJUTETHCKHX CPeACTB C 1
o 4 Kiacc
Coopuuk | Kop Beixopg IInineBas eHHOCTh
HaumeHoBaHHe
petentyp | 61072 IP. | beakn ‘ Kupsbi ‘ Yrnesopapl Kkan




3932

Bopiit 13 cBeXkel KaryCThI ¢ KapTodeneM
" CoycomMm

bopii 13 cBexeit KanmyCThl €
kKaptodenem : (Boga / CBekna
/¢ / Karnycra cBexxast i/
(ouutienHas) / Kaprodens n/d /
MopkoBb cBexas 1/¢ / JIyk
peryarhbiii n/d / Macno
pacturesibHOe / TomaTHas racra B
acc. / Caxap necok / Conb
riofrpoBaHHasi / 3esieHb (JIyK
3e/1.yKpOILIleTpyiika) / JInMOHHast
kucsiota / JlaBpoBbiv mucT) / Coyc
B aCCOPTUMEHTE Ha OCHOBE
pacTUTeIbHOTO Mac/ia

200/5

1,80

7,41

11,21

118,73

422/96

3160

Tedrenu c coycom
(roBsiiuHA,KypuIa,xJ1e0)

®apiii 11/¢p 3aMOpPO>KEHHBIH (MSICO
nTULblL,roBsiguHa) / Coyc
ToMatHbIN: (Boza / TomatHas
racra B acc. / MOpKOBb CBesKast
/¢ / Myka B/c / Maciio
pacturenbHoe / JIyK peruarblii
/¢ / Macsio pacturesibHoe /
Caxap necok / Cosib
rioavpoBaHHast) / JIyK permyarbiit
/¢ / Bopa / Xs1e6 miieHuYHbIH /
Myka B/c / Maciio pacturenbHoe /
Macrio pactutensHoe / Cosb
HioiipoBaHHast

60/30

9,26

11,49

10,55

182,65

469/96;5
16/3/04

1669

MakapoHbI OTBapHble
Bopa / MakapoHHbIe usgenus /

Maciio pactutensHoe / Cosib
HWOMpPOBaHHas

150

5,65

4,29

36,02

205,29

TTK

20626

HanuTox 13 nuMoHa 11.C.

Bopa / JIumoH cBexxuti / Caxap
MecoK

200

0,14

0,02

15,45

62,52

695/96

11577

BaTPYI_HKa C MMOBUAJ/IOM

Tecto fpoxokeBoe Ast
BaTpylleK,paccTeraes: (Lo
cBexxee / Myka B/c / Bopa / Caxap
rnecok / Maco pacturensHoe /
[poxku ripeccoBaHHble / CoJib
HionvpoBaHHast) / Siiio cBexkee /
[ToBupyio B acc. / Maciio
pactutesibHOe / MyKa B/C

50

3,28

3,42

32,69

174,66

[1I1

198

X1e0 mieHuyHbINA

X1e6 mieHuuHbIN

35

2,66

0,28

17,22

82,04

HTroro:

HUroro XE:

730 22,79 26,91

123,14
10,26

825,89




O0ep OecriiaTHbIN A1 o0yuaromuxcs ¢ 1 mo 4 knacc (OB3), g/ odyuarommxcs ¢ 1 mo

Croumocts 110,17
panuoHna: pyo.

4 Kj1acc, ofUH U3 poAuTeIei (3aKOHHBIX MPe/ICTaBUTe/Iel) KOTOPBIX, IPUHUMAET
yJacTHe B CHelja/IbHON BOGHHOW Orepamun

CoopHUK
penenrtyp

Kop
o/roma

HaumenoBaHue

Boixop,
rp.

IIuieBas 1eHHOCTH

Bbenku

Kupsbi

YrneBopabl

Kkan

3932

Bopiry u3 cBexel KarmyCThl ¢ KapTodenem
" CoycomM

bopii 13 cBexet KamyCThl €
kKapTodenem : (Boga / CBekna
/¢ / Kamycra cBexasi /¢
(ouniennas) / Kaprodens n/¢ /
MopkoBb cBexxasi /¢ / JIyk
penuathiii /¢ / Macso
pacturesibHOe / TomaTHas racra B
acc. / Caxap necok / Conb
r“orpoBaHHas / 3eyieHb (JIyK
3e/1.yKpOIL.IeTpylika) / JInumoHHas
kucioTa / JlaBpoBbiv mucT) / Coyc
B aCCOPTUMEHTE Ha OCHOBE
pacTUTeNLHOTO Mac/a

200/5

1,80

7,41

11,21

118,73

422/96

3160

Tedrenu c coycom
(roBsiaMHa,KypuIia,x1ed)

®apu 11/ 3aMOpoXKeHHbIHN (MSICO
NTULBLToBsiAMHA) / Coyc
ToMatHbIi: (Boza / TomatHas
racra B acc. / MOpKOBb CBesKast
/¢ / Myka B/c / Macio
pactuTenbHOe / JIyk peruarsii
/¢ / Macsio pactuTenbHoe /
Caxap necok / Cosib
rogupoBaHHas) / Jlyk penuareii
/¢ / Bopa / Xs1eb miimeHAYHbIH /
Myka B/c / Macno pactuTesnbHoe /
Maciio pactutensHoe / Cosb
HopoBaHHast

60/30

9,26

11,49

10,55

182,65

469/96;5
16/3/04

1669

MakapoHb! OTBapHble

Bopa / MakapoHHbIe usgenus /
Macrio pactutensHoe / Cosb
HWOIpOBaHHas

150

5,65

4,29

36,02

205,29

TTK

20626

HanuTok 13 nuMoHa 11.C.

Bopa / JTumoHn cBexxuti / Caxap
MecokK

200

0,14

0,02

15,45

62,52

695/96

11577

Barpymika ¢ noBuziom

Tecrto gpoxokeBoe Aj1s
BaTpylleK,paccreraen: (Lo
cBexxee / Myka B/c / Bopa / Caxap
rnecok / Macno pacturenbHoe /
[poxku rpeccoBaHHble / CoJib

50

3,28

3,42

32,69

174,66




rvonvpoBaHHas) / Ao ceexee /
IToBuaso B acc. / Macno
pactuTesibHOe / MyKa B/C

X1e6 mIieHnYHbIH

[1I1 198 o 35 | 2,66 | 0,28 17,22 82,04
X71e0 TIeHUYHbINA
Urore: 730 22,79 26,91 123,14 825,89
Hroro XE: 10,26
HonpHuk ans odyuyaromuxca 1-4 KaccoB, OfUH U3 pouTe/IeH (3AKOHHBIX
npejcTaBuTe/Ieil) KOTOPbIX IPUHUMAET YUacTHe B ClieiHa/IbHOI BOeHHOI onepanuu
Coopuuk | Kop Beixop IMumesas 1eHHOCTH
HaumeHoBaHMe
peuentyp | Grropa rp. | Benku | JKupsl | YrieBojsl Kkan
CblpHas najaoyka
ChoipHasi manouka: (Lo ceexee /
Myka B/c / Bopa / Ceip / Caxap
TTK | 18633 [mecok / Macsio pacturesibHOe / 75 9,52 | 7,34 36,59 250,49
Hpoxoku npeccoBanHble / Comnb
roaurpoBaHHasi / Macmo
pacTUTebHOE)
Yaii TMMOHHBIM
Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):
Ne629/96| 264 |(Boga / Yaii uepHbIii 200 | 0,08 | 0,01 15,21 61,25
(pa3BecHolit)) / Caxap recok /
JIMIMOH CBeXXuH
Uroro: 275 9,60 7,35 51,80 311,74
Hroro XE: 4,32




