

Согласовано

**Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул.
40 лет Победы, 86)**

А.В.Степанов

МЕНЮ

на 10.12.2025

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
	Таб. №24/96	15244 Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	150	0,60	0,60	14,70	66,60
ТТК	20538	Запеканка творожная с крошкой и соусом десертным Яйцо свежее / творог / Сахар песок / Соус Десертный из ягоды св. мороженой: (Сахар песок / Ягода замороженная (смесь) / Вода) / Мука в/с / Масло сливочное / Крупа манная / Масло растительное	130/20	17,29	18,16	49,45	430,43
ТТК	19810	Чай с сахаром п/с Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			6,99	27,94

Итого: 500 17,89 18,76 71,14 524,97

Итого ХЕ: 5,93

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
	3932	Борщ из свежей капусты с картофелем и соусом Борщ из свежей капусты с картофелем : (Вода / Свекла	200/5	1,80	7,41	11,21	118,73

		п/ф / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Сахар песок / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лимонная кислота / Лавровый лист) / Соус в ассортименте на основе растительного масла					
422/96	3160	Тефтели с соусом (говядина,курица,хлеб) Фарш п/ф замороженный (мясо птицы,говядина) / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная) / Лук репчатый п/ф / Вода / Хлеб пшеничный / Мука в/с / Масло растительное / Масло растительное / Соль йодированная	60/30	9,26	11,49	10,55	182,65
469/96;5 16/3/04	1669	Макароны отварные Вода / Макаронные изделия / Масло растительное / Соль йодированная	150	5,65	4,29	36,02	205,29
TTK	20626	Напиток из лимона п.с. Вода / Лимон свежий / Сахар песок	200	0,14	0,02	15,45	62,52
695/96	11577	Ватрушка с повидлом Тесто дрожжевое для ватрушек,расстегаев: (Яйцо свежее / Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Яйцо свежее / Повидло в асс. / Масло растительное / Мука в/с	50	3,28	3,42	32,69	174,66
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04

Итого: 730 22,79 26,91 123,14 825,89

Итого ХЕ: 10.26

Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс

Но 4 класс							
Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал

		Борщ из свежей капусты с картофелем и соусом Борщ из свежей капусты с картофелем : (Вода / Свекла п/ф / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Сахар песок / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лимонная кислота / Лавровый лист) / Соус в ассортименте на основе растительного масла					
422/96	3160	Тефтели с соусом (говядина,курица,хлеб) Фарш п/ф замороженный (мясо птицы,говядина) / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная) / Лук репчатый п/ф / Вода / Хлеб пшеничный / Мука в/с / Масло растительное / Масло растительное / Соль йодированная	60/30	9,26	11,49	10,55	182,65
469/96;5 16/3/04	1669	Макароны отварные Вода / Макаронные изделия / Масло растительное / Соль йодированная	150	5,65	4,29	36,02	205,29
ТТК	20626	Напиток из лимона п.с. Вода / Лимон свежий / Сахар песок	200	0,14	0,02	15,45	62,52
695/96	11577	Ватрушка с повидлом Тесто дрожжевое для ватрушек,расстегаев: (Яйцо свежее / Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Яйцо свежее / Повидло в асс. / Масло растительное / Мука в/с	50	3,28	3,42	32,69	174,66
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04

Итого: 730 22,79 26,91 123,14 825,89

Итого ХЕ: **10,26**

**Стоимость 110,17
рациона: руб.**

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс (ОВЗ), для обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
	3932	Борщ из свежей капусты с картофелем и соусом Борщ из свежей капусты с картофелем : (Вода / Свекла п/ф / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Сахар песок / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лимонная кислота / Лавровый лист) / Соус в ассортименте на основе растительного масла	200/5	1,80	7,41	11,21	118,73
422/96	3160	Тефтели с соусом (говядина,курица,хлеб) Фарш п/ф замороженный (мясо птицы,говядина) / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная) / Лук репчатый п/ф / Вода / Хлеб пшеничный / Мука в/с / Масло растительное / Масло растительное / Соль йодированная	60/30	9,26	11,49	10,55	182,65
469/96;5 16/3/04	1669	Макароны отварные Вода / Макаронные изделия / Масло растительное / Соль йодированная	150	5,65	4,29	36,02	205,29
ТТК	20626	Напиток из лимона п.с. Вода / Лимон свежий / Сахар песок	200	0,14	0,02	15,45	62,52
695/96	11577	Ватрушка с повидлом Тесто дрожжевое для ватрушек,расстегаев: (Яйцо свежее / Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль	50	3,28	3,42	32,69	174,66

		йодированная) / Яйцо свежее / Повидло в асс. / Масло растительное / Мука в/с					
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04

Итого: 730 22,79 26,91 123,14 825,89

Итого ХЕ: **10,26**

Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
ТТК	18633	Сырная палочка Сырная палочка: (Яйцо свежее / Мука в/с / Вода / Сыр / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Масло растительное)	75	9,52	7,34	36,59	250,49
№629/96	264	Чай лимонный Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок / Лимон свежий	200	0,08	0,01	15,21	61,25

Итого: 275 9,60 7,35 51,80 311,74

Итого ХЕ: **4,32**